
   1/1  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn. 2019/28632/FNBRNO-14.7.2 – DrK/Os     
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 20. 12. 2019 

Veřejná zakázka – Dodávka filtrů II. 

Vážení, zadavatel obdržel dne 18. 12. 2019 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem Dodávka 
filtrů II, ke kterým sděluje následující: 

 
 
Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

V zadávací dokumentaci je v "Příloze č. 1 - Technická specifikace filtrů", přehled kapsových filtrů s 

požadovanými třídami pouze dle již zrušené (neplatné) normy EN779 a nikoli dle platné normy ČSN EN 

ISO 16890, žádáme tedy o zařazení poptávaných filtrů do tříd dle platné normy. V současné době již 

nelze dodat filtry dle normy EN779, neboť je nelze vyrobit. Zároveň v zadávací dokumentaci bod IV. je 

uvedena možnost doložit plnění normy EN779 (což nelze, neboť není platná) a bod VII., ten samý 

problém 

 

Odpověď:  

Zadavatel na základě tohoto dotazu uvádí, že ze zadávací dokumentace bude odstraněna výše 
uvedená norma EN779 a bude prodloužena lhůta pro podání nabídek o celou svou původní délku. 
 

Dotaz č. 2: 

Vznášíme dotaz, zda je přípustné dodat kapsové filtry s kovovým rámem, které mají antibakteriální 

vlastnosti a tudíž jsou z hygienického hlediska vhodnější. Kovový rám také vykazuje vyšší rozměrovou 

a pevnostní stabilitu 

 

Odpověď:  

Zadavatel trvá na požadavcích uvedených v zadávací dokumentaci a jejích přílohách, zadavatel bude 

tedy akceptovat plastové rámy. 

 

 

S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Oškrdalová, referent OPV, tel. 532 233 743, Oskrdalova.Tereza@fnbrno.cz 


		2019-02-20T12:36:24+0100
	Tereza Oškrdalová




